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General
1. Definition
In these terms of business:
Kiwi Auctions Limited is referred to as ‘KA’.
The KA representative conducting the auction is referred to as the ‘auctioneer’.

2. Attribution and Condition of Lots
We make every effort to ensure the accuracy of any statement as to authorship, attribution, origin, date, age, provenance, and condition of any lot, whether or not  
Any statement made orally or in the catalogue is an opinion given after careful consideration and research.
Written condition reports are available upon request for buyers unable to attend viewing in person.
When bidding, you acknowledge that you are fully satisfied as to the attribution and condition of the lot.

3. Third Party Liability
Every person on KA premises before, during or after a sale shall be deemed to be there at their own risk and shall have no claim against KA in respect of any injury 
they may sustain or any accident which may occur.

4. Disputes
Any dispute not covered in these terms of business will be settled at the sole discretion of KA.

5. The Seller
KA sell as agents for the seller (Vendor).
KA reserves the right to fix a reserve price for any lot.
Payment, we aim to pay you no later than 28 working days after the auction.
We do not pay interest on the period between your buyer’s payment and your receipt of the payment. We act as agents and cannot be held responsible if your buyer 
does not pay. We cannot pay you until we have received cleared funds.

6. The Buyer
The highest bidder acknowledged as such by the auctioneer will be the buyer. If any dispute arises, the auctioneer has absolute discretion to settle the matter.
The auctioneer rules the bidding and bids cannot be retracted. The auctioneer reserves the right to refuse any bid.
The successful bidder, whether bidding for himself or for a third party, is entirely responsible for paying for the lots they have bought in accordance with KA terms 
of business.
The auctioneer reserves the right to bid on behalf of the vendors for any lot and to withdraw, consolidate or divide any lot or lots.

7. Registration
Prospective buyers need to register with us, giving their full name, address, contact telephone number(s) and email address. First time buyers will be required to 
provide proof of identity (i.e., driving licence/passport), a valid debit or credit card. Upon receipt of the above a buyer number will be issued, which is only valid 
for the current sale. This card may be used to indicate your bids to the Auctioneer during the sale. If successful, the bidder must ensure that their number can be 
seen by the Auctioneer and that it is their number that is called out. Should there be any doubts as to price or buyer, please draw the Auctioneer’s attention to it 
immediately.

8. Buyer’s Premium
You will pay a premium of 15% plus GST on the hammer price of your purchase on each lot.
GST is calculated at the rates that apply on the day of the auction.

9. Payment
Buyers must pay in full before their purchases can be released to them.
Payment Methods
We accept payment by: Cash, Debit card, PayPal (Please note a charge of 5% needs to be added to PayPal payment)s. Credit card Visa & Mastercard only, not 
American Express or Diners Club.

Bank transfer to:
Kiwi Auctions Ltd
Account no:  03 0823 0044485 00
Account Name: Kiwi Auctions Ltd

10. Internet Bidding
Live online bidding at selected auctions is now available, please see website for details

11. Ownership of Purchases
Ownership of lot(s) purchased will not pass to the buyer until they have paid KA in full, and KA has applied the payment to the lot.

12. Transfer of Risk
Each lot is the buyer’s sole responsibility from the fall of the hammer and is sold with all faults and imperfections.
KA is not responsible for the correct description, genuineness or authenticity of any lot and makes no warranty whatsoever. The buyer is deemed to have inspected 
each lot and satisfied himself to its condition.
Written condition reports are available upon request for buyers unable to attend viewing in person. We are unable to offer comprehensive condition reports on 
low value lots comprising multiple items. Refunds cannot be given with regard to condition on items purchased by buyers who have viewed their purchased lots. 
Refunds will only be considered if a written condition report has been issued and the description of condition is not as described.

13. Commission Absentee Bids
If instructed, KA will execute bids and advise prospective buyers.  
Buyers who cannot come to a sale may leave their bid with our staff after viewing or make their bid in advance by telephone or email. Such bids are placed at the 
buyer’s own risk.
Their full name
Bids must be made at least one hour before the sale starts, and we advise buyers to make bids within one hour of the close of the view day. When making bids, 
buyers must provide:
• Address
• Email address
• Contact telephone numbers
The number of the lot they wish to buy
Their maximum bid amount – excluding commission which will be added to the invoice afterwards.
We will ensure that lots are bought as cheaply as possible depending on the bids made and other reserves. If identical bids are placed, the person who bid first will 
take precedence.

14. Telephone Bids
Requests for telephone bidding must be registered one hour prior to the close of the view day. Lines are booked on a first come first served basis.
Full name, address and telephone numbers will be required together with proof of identity and address. Bank and credit/debit card details are also necessary. 

15. Absentee Bidding
Whilst every effort is made to execute absentee bidding, KA cannot be held responsible for any fault or neglect in connection with this service. All such 
arrangements are made entirely at the prospective buyer’s risk.
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600. MILTON 
POTTERY EWER 
VASE
450mm tall, unmarked 
but attributed to Milton 
Pottery, gilt metal ewer, 
the pottery body in a rich 
majolica glaze, it is believed 
that the metal base and top 
were made by Barringtons 
Dunedin, fine crazing, 
minor marks Very Good 
9/10

604. THE OXFORD 
INHALER
145mm tall, to top of ceramic 
lid, 228mm tall to top of glass 
tube, ceramic inhaler with sepia 
floral pattern throughout, sepia 
print, The Oxford Inhaler, Half-
fill the vessel with the infusion, 
taking care the bent tube does 
not touch the contents, replace 
the cover & the inhaler is ready 
for use, 35mm hairline to rim 
edge, base edge chip, light 
crazing, Good 7/10

602. KAURI WOODVILLE 
STONE JAR
1 gallon, 2 tone stoneware jar, 
wire handle, Kauri Aerated 
Water Factory Woodville, 106, 
no potter,  light wear to rim edge 
from rubbing of the handle, minor 
marks, Very Good 9/10

603. WRIGHT 
CHRISTCHURCH BLUE 
SYPHON
Syphon 819 blue 30oz, Pyramid, 
Wright & Co Christchurch, with 
Sailing Ship Trade Mark, correct 
top, light internal haze, minor marks, 
Very Good 8.5/10

606. COSMOPOLIET GIN 
266mm tall, olive green glass, 
embossed Cosmopoliet JJ 
Melchers WZ Schiedam, picture 
of a Dutch Gent holding a glass, 
great pictorial, Very Good, 9/10

601. BELL PALMERSTON 
NORTH BLUE MARBLE CODD
Codd 165, 10oz, 4 tear, Rarity B (6), 
Bell & Co Palmerston N NZ, Bell Trade 
Mark, with Blue Marble, Riley maker, 
B & Co to base, small scuff to side of 
marble chamber, small shoulder bruise, 
minor marks, Very Good 8/10

605. SPEIGHTS 
POWLEY 
(DUNEDIN) 
CROWN TOP  
BOTTLE CAP
Bottle By R Powley & 
Co Ltd Speights, CAC 
maker, Very Good 9/10
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607. ASKEW 
CHRISTCHURCH 
GINGER BEER
GB 6, Rarity A, Tan Top, 
Dumpy, T A  Askew Sydenham 
ChCh, Crossed Rifles and Crown 
under a Maltese Cross Trade 
Mark, Midland Pottery, 90mm 
hairline to right hand side, 
potstone above S of askew, and 
on shoulder, tiny glaze chip over 
potters mark at rear, Good 7.5/10

610. PRICES PATENT 
CANDLE
193mm tall, Cobalt Blue 
wedge shape, Prices Patent 
Candle Company Limited, 
with Registration Diamond 
dating to December 4th 1853, 
minor marks, light wear, Very 
Good 8/10

609. BRIGHT 
WHAKAREWAREWE CODD
Codd 241, 10oz 4 tear, Rarity A/B, W. 
Bright Whakarewarewe (spelling error), 
Niagara Bottle Barnet Foster to rear, 
minor rust marks, Very Good, 8.5/10

612. COBALT BLUE 
ETON STAR POISON
125mm tall, cobalt blue, Eton 
Star Poison, Poison Not To 
be Taken, Rd 716057 to the 
lower rear, (17th September 
1925), E on the base, Very 
Good 9/10

608. RABBIT THEME CHOCOLATE MOULD
360mm x 235mm metal chocolate mould, showing 3 different rabbits, 
there are 7 of each rabbit, a total of 21, minor marks, light spots of 
surface rust, Very Good 8.5/10

611. BACON 
WELLINGTON 
INTERNAL 
THREAD
JW-8,10oz, BAC-078, 
light green, Rarity A, 
Bacon’s Celebrated 
Aerated Waters 
Wellington, Barnett & 
Foster maker, minor 
marks, Very Good 9/10
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613. HAUNTED HOUSE POT LID
80mm diameter Pot Lid, known as the Haunted House, Cherry Tooth 
Paste, featuring a House with Cherries around the outside, this one 
has number 24 to centre, fading to colour, gold band partially intact, 
crazing, minor rust marks, Very Good 8/10

616. BACON 
WELLINGTON GINGER 
BEER
GB 11, tan top cork stopper, 
J L Bacon Wellington, JLB 
letters Trade Mark, minor 
marks, Very Good 9/10

615. THOMSON 
LEWIS FOUR 
TOWNS STONE JAR
2 gallon, 2 tone stoneware 
jar, metal & wire handle, 
with spigot, Thomson 
Lewis & Co, Golden 
Ale, Aerated Waters & 
Cordials, Gold Medal 
London 1898, Branches 
Petone, Wanganui & 
Otaki, Wellington NZ, 
Pearson potter, (number 
93) plain wooden stopper, 
small under spigot chip, 
small glaze fault near 
spigot,  minor marks, Very 
Good 9/10

618. CURTIS LYTTELTON 
LAMONT
CABC_606, 10oz Lamont, Rarity A, 
Curtis & Co Lyttelton, Barnett & Foster 
maker, tiny nibble to collar, minor marks, 
Very Good 9/10

614. DARDIS 
ASHBURTON 
HAMILTON
Hamilton DWH-01, Rarity 
B, W H Dardis Ashburton, 
pictorial Lion as Trade Mark, 
minor marks, small scuffs, 
light internal haze, great small 
pictorial, Very Good 8/10

617. BELL 
PALMERSTON NORTH 
BLUE MARBLE CODD
Codd 164, 6oz, 4 Tear, Bell 
& Co Palmerston N NZ, Bell 
Trade Mark, Riley maker, B & 
Co to base, a couple of small 
body bruises, minor marks, 
Very Good 8.5/10



619. GILBERD NAPIER BLUE 
HOGBEN PATENT
10oz Cobalt Blue Hogben Patent, Gilberd 
& Co Napier 1880, no other markings, 
wooden stick absent, overall light dull 
finish, minor marks, strong embossing, 
Good 7.5/10

622. ALL SOULS 
COMMON ROOM, 
OXFORD SEALED WINE
263mm tall, English free blown 
sealed wine bottle, seal to mid 
body A.S C.R, large kick up to 
base, minor marks, Very Good 
9/10

621. IMPERIAL ALE 9 
GOLD MEDALS ETCHED 
CROWN TOP BEER
Beer 133, 12oz, applied top crown 
top, green, etched vertically 
Imperial Ale 9 Gold Medals 
(Hancock’s Auckland) kick up 
base, burst bubble to lower body 
on the IM of imperial, light wear, 
minor marks, Very Good 8/10

624. SHARPE 
BROS 4 CITIES 
STONE JAR
1 Gallon, two 
tone stoneware 
jar, wire handle, 
double transfer 
both sides have To 
Sharpe Bros When 
Empty, Dunedin, 
Christchurch, 
Wellington, 
Auckland, one side 
also has property 
rights, Doulton & 
Co maker, potstone/
chip to top, base 
edge chip & 2 under 
base edge chips, 
minor marks, Good 
7/10

620. BENNETT READY 
WELLINGTON GINGER 
BEER
GB-36, tan top, blob top, 
Rarity 20-30, Bennett & Ready 
Wellington, standing Lion GD 
Trade Mark, no potter, rim edge 
nibbles, minor marks, great 
pictorial, Very Good 9/10

623. ECCLES COBALT 
BLUE NAPIER
125mm tall, cobalt blue, Eccles 
Chemist Napier, W T & Co USA 
maker,  with two labels to sides,  
minor marks, Very Good 9/10
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625. BENNETT & READY 
WELLINGTON CODD
Codd 182, 10oz 2 tear, Rarity A/B, 
Bennett & Ready Wellington vertically on 
one side and Lion Trade Mark with GD 
to other, KB Ltd to base, light internal 
residue, minor marks, Very Good 9/10

628. BARRY GISBORNE 
COBALT BLUE INTERNAL 
THREAD
Internal 22, (J Ward book) 10oz 
Cobalt Blue Internal Thread, Rarity 
B, D Barry Aberdeen Road Gisborne, 
Kilner Brothers Makers, 1908 London 
to base, minor marks to shoulder, Very 
Good 8.5/10

627. BARRY GISBORNE 
CROWN TOP BEER
12oz, 230mm tall, bright green, applied 
top, unusual penny opener style top, D J 
Barry Gisborne, entwined letters inside 
a diamond Trade Mark, Kilner Bros 
London maker, rim edge chip repair, base 
edge chip, light wear, minor marks, Good 
7/10

630. CLARKE ROTORUA 
CROWN TOP
CT-156, Rarity A, 10oz aqua, spun 
top, C A Clarke Rotorua, C.A.C in 
oval Trade Mark, S to base, minor 
marks, Very Good 9/10

626. BLACKMORES GREYMOUTH CROWN TOP 
BOTTLE CAPS
Blackmores Cordials Greymouth, CAC maker, light wear, Very Good 
8/10 Plus Blackmores with decoration, CAC maker, light wear, Very 
Good 8/10 (2)

629. GOWER’S WANGANUI HAMILTON
GW-02, 10oz, Rarity A, Gower’s Aerated Lemonade, Wanganui N.Z., 
has had a light polish, light internal haze, light wear, Very Good 8/10
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631. AMETHYST GLASS 
BOTTLE/DECANTER
275mm tall deep amethyst glass 
decanter or bottle, faceted sections, 
smooth pontil, small base edge burst 
bubble, Very Good 9/10

634. THOMSON DUNEDIN ORIGINAL PHOTOGRAPHS 
& CERTIFICATE 
“645mm x 538mm cardboard certificate United States Of America 
International Exposition Saint Lewis MDCCCCIV The International 
Jury Of Awards Has Conferred A Gold Medal Thomson & Company 
Cordial & Liquors Dunedin N.Z.wear & damage especially to lower 
half, an important piece of Dunedin history, Good 6/10 plus 365mm 
x 457mm cardboard backed photo (228mm x 288mm) of Thomson 
& Co building, showing the Lion Trade Mark the company used in 
the early days, image would date c1880’s, impressed mark to lower 
right corner, Exchange Court Studio Dunedin, image is coming lose 
from backing board, marks to cardboard, minor marks to image, Good 
7.5/10 plus 348mm x 275mm cardboard backed photo (205mm x 
150mm) of a Purity (Thomson & Co) display in the window of the 
DIC department store, the image shows a Soda Syphon and some 
crown top bottles, bunches of grapes and other fruit, hand written date 
of 1934 on the front, minor marks, Very Good 9/10 (3)”

633. CLARKE ROTORUA 
CODD 
Codd 325, 10oz, 4 Tear, spun top, 
clear turning amethyst, Rarity A, 
Charles A Clark (note no E in Clarke) 
Rotorua with intertwined initials, no 
maker, dull patch around rim edge, 
minor marks, Very Good 8.5/10

636. BRASS & GLASS 
KEROSENE LAMP
425mm tall brass base kerosene lamp 
with glass shade & chimney, marked 
Made In United States Of America, 
minor marks, Very Good 8/10

632. BRIGHT 
WHAKAREWAREWA 
ROTORUA GINGER BEER
GB-47, tan top, internal thread, 
Rarity A, 4-6 known, W Bright 
Whakarewarewa Rotorua, Barnett & 
Foster London maker, crazing, minor 
marks, Very Good 8.5/10 635. TOWNSEND’S 

SARSAPARILLA MINIATURE 
SAMPLE SIZE
115mm tall, aqua, miniature version, Dr 
Townsend’s Sarsaparilla, Albany NY, has 
had a light professional polish, minor 
marks, light internal haze, Very Good 
8.5/10
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637. CURTIS LYTTELTON 
LAMONT
CABC_602, 10oz Lamont, Rarity A, 
Curtis & Co Lyttelton, John Lamont 
maker, tiny rim edge nibbles/bruise, 
minor marks, Very Good 8/10

640. DIRECT SUPPLY 
WELLINGTON GINGER 
BEER 
“GB75, 10oz Tan Top Crown 
Top, Direct Aerated Water 
Supply Ltd Wellington, Possil 
Pottery 6 Glasgow impressed to 
rear, started in 1928 and bought 
by Phoenix in 1937 
First time we have had this 
example to auction, Rare item, 
near Mint 9.5/10”

639. NICHOLS LAWRENCE MAUGHAM
10oz, Maugham, Nichols Lawrence, Wm Barnard maker, internal 
residue to inside, minor marks, Very Good 8.5/10

642. MAIN TRUNK 
BREWERY TAIHAPE 
CROWN TOP BEER
Beer 225, Rarity A, 26oz Dark 
Amber ABM, Crown Top, Main 
Trunk Brewery Brewers & 
Bottlers Taihape, this version 
has no Ltd of NZ on the front, 
NZ to base, minor marks, Very 
Good 9/10

638. PRATT POT, LANDING OF THE BRITISH ARMY 
CRIMEA
Pratt Pot, Mort 506, 83mm tall, The Landing of the British Army at 
the Crimea, professional rim edge repair, rim edge fracture/bruise, 
crazing, Good 7/10

641. DIXON 
WELLINGTON 
CODD
Codd 398, 10oz, 2 tear, 
flat base, narrow neck, 
Rarity B/C, George Dixon 
Sydney Street Wellington, 
Codd’s Patent 4 Barnetts 
& Foster maker, light 
internal haze, minor 
marks, Very Good 8.5/10
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643. AUCKLAND 
HOSPITAL BOARD FOOT 
WARMER
247mm long stoneware Hot Water 
Bottle/Foot Warmer, with stopper,  
marked to one end, Auckland 
Hospital Board, Langley Ware 
England to base, tiny chip to 
stopper, minor marks, Very Good 
9/10

646. “RITO” 
VETERINARY REMEDIES 
CHRISTCHURCH
212mm tall to top of stopper, deep 
aqua, applied top, “Rito” -Reg- 
Veterinary-Remedies, Barnett & 
Co Cathedral Square, Christchurch, 
note the S on Remedies is reversed, 
Excellent 9.5/10

645. GREY AUCKLAND HAMILTON
GJS-03 10oz, aqua, J Grey & Sons Auckland to one side, entwined 
letters J G & S in circle to the other, tiny rim edge nibble/bruise, minor 
marks, Very Good 8.5/10

648. WRIGHT 
CHRISTCHURCH 
STONE JAR - THE 
RARE ONE !
CABC_538, 1 Gallon 
stone jar, Wright & 
Co Christchurch, 
Wrightson’s Patent tap, 
wire handle, no maker, 
Rarity A4, A stunning 
highly detailed image of 
a three masted ship in 
full sail, minor marks, 
potstone to side, Very 
Good 9.5/10

644. EARLY ENGLISH 
FREE BLOWN WINE 
BOTTLE NEW ZEALAND 
FOUND
287mm tall, dark olive, double 
collar lip, pontil base, an Early 
English Wine bottle, with 
amazing patina, this bottle was 
found in the Otago Harbour 
mudflats, c1960’s, Good 7/10

647. DIXON WELLINGTON 
AMBER ALE
GB89, GDX031 (Capital Thirst), 
two tone, cork stoppered, champagne 
shaped, Rarity 15-250, George 
Dixon Dixon St Wellington, Amber 
Ale to one side Trade Mark of a Lion 
G D to the opposite side, unmarked 
but attributed to Hutson potter, 
incomplete transfer, base edge chip, 
minor marks, Very Good 8.5/10
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649. DAWSON REEFTON CODD
Codd 376, 10oz, 4 tear, Rarity A, John 
Dawson Reefton, 3420 to base, no maker, 
minor rim fracture, tiny bruise to marble 
chamber, minor marks, Very Good 8/10

651. MARSHALL’S SYDNEY 
BREWERY 
26oz, olive green, Ring Seal Beer, 
ABM, Marshall’s Sydney Brewery, 
with kick up to base, no maker, body 
scuff, light wear, inner rim nibbles, 
Good 7/10

650A. PERSONALISED NUMBER PLATE ‘BOTTLE’
“A rare opportunity to tell the world about your hobby, the unique 
personalised number plate BOTTLE 
This is legitimate registered number plate for New Zealand motor 
vehicles 
Assistance with transferring ownership will be available”

653. BENNETT & READY 
WELLINGTON INTERNAL 
THREAD
Internal 34, 10oz, Rarity A in this 
colour, black/olive amber, Bennett & 
Ready Wellington, standing Lion G D 
Trade Mark, Ginger Beer to rear, no 
maker, Very Good 9/10

650. GILBERD’S (HAWKES BAY) CROWN TOP 
BOTTLE CAP
Say Gilberd’s Please, dark brown & gold, CAC maker, minor marks, 
Very Good 8/10

652. WESTBURY & 
SONS AUCKLAND 
SYPHON
Syphon, 793 40oz plain  
Rarity A2, Regd Westbury & 
Son Trade Mark Auckland 
inside a scroll border, Danks 
Brothers Dargaville top, 
blue straw, base edge crack 
70mm long under the base, 
2 x 10mm body cracks, light 
internal haze, Fair 5/10



654. LITTLE JOE MONEY BANK
133mm tall, Original Cast Iron Money Bank, Little Joe Bank to the 
rear, minor paint loss, light rust, Very Good 8.5/10

657. DIXON 
MASTERTON CODD 
Codd unlisted, 10oz, 2T Tear, 
Spun Top, Rarity A (1), Joseph 
Dixon Masterton, J D M 
initials inside a Clover leaf, no 
maker, same as codd 438 but 
no base mark, an Aqua version 
of codd 440, minor marks, 
Very Good 9/10

656. ELLINGFORD & SONS 
CHRISTCHURCH LAMONT
CABC_109, 6oz Lamont, Rarity A, 
G Ellingford & Sons Christchurch 
NZ, Tower Trade Mark with letter E, 
Cannington Shaw maker, minor marks, 
Very Good 8.5/10

659. HIGGINS NAPIER HAMILTON
10oz, aqua, 10oz Rarity B, E Higgins Napier, has had a professional 
polish, all over sea washed wear, minor marks, Very Good 8/10

655. BLACK 
GLASS BOTTLE 
253mm tall, Olive 
Black bottle, lime 
juice shape, large kick 
up and pontil to base, 
minor marks, light 
scratches, Very Good 
8.5/10

658. GORMAN NELSON 
GINGER BEER
GB-116, tan top blob top, T. 
Gorman Aerated Water Works 
Nelson, printed Barnard 
London maker, tiny, hardly 
noticeable shoulder glaze 
scuff, base edge chip, Very 
Good 8/10
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660. CLANDEBOYES 
GENERAL STORE, 
SOUTH CANTERBURY, 
STOUR WARE STONE 
JAR.
1 gallon, 2 tone, stoneware jar, 
wire handle, Rarity 1 known, 
Clandeboye General Store, 
(South Canterbury) Stour Ware 
Timaru maker, 150mm hairline 
to right hand side, glaze wear 
to rim from handle rubbing, 
an exceptionally rare New 
Zealand made jar, Good 7/10

663. GUINNESS 
ROYAL DOULTON 
BULLDOG
150mm tall x 215mm 
overall length, Original 
& Very Rare Royal 
Doulton made china 
figure of Bulldog, 
advertising panels on his 
back Bull Dog Guinness 
Robt Porter & Co Ltd 
London & Liverpool 
to one side, Bull Dog 
Pilsner to other, fine 
crazing, near Mint 9.5/10

662. ASSORTED CHINESE GINGER JARS
Chinese ginger Jars, all New Zealand found, all have blue bands, 
left to right, 125mm tall, plus 125mm tall small base edge chip, plus 
78mm tall, all have glaze manufacturing faults, light crazing, all very 
Good 9/10 (3)

665. FOWLER PATEA 
CODD
Codd 535, 10oz, 2 tear, Rarity 
A/B, W. Fowler Patea, Dobson & 
Nall maker, minor marks, Very 
Good 9/10

661. CLARKE 
ROTORUA CROWN 
TOP BEER
Unlisted 12oz amber ABM, C 
A Clarke Rotorua, C.A.C in 
oval Trade Mark, NZ to base, 
distinctive swirls and colour 
changes in the glass adding to 
the appeal, minor marks, Very 
Good 9/10

664. MALONE STRATFORD 
BEER
Beer unlisted 26oz Yellow Amber 
glass, D J Malone Stratford to 
front, This Bottle is the Property of 
D J Malone Stratford to rear base, 
NZ on base, (difference to Beer 
205 is there is no & Co after D J 
Malone), rim edge chip, 2 minor 
bruises to lower body, Good 7/10
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666. PHILIPS 
CYCLES 
ENAMEL SIGN 
470mm x 720mm 
multicoloured enamel 
sign, Phillips Cycles 
Limited Birmingham 
England, The True 
Temper Steel Bicycle, 
with an image of a 
bicycle and lion to 
foreground, fold over 
edges, some damage 
to top right hand 
corner, minor marks, 
Very Good 8.5/10

669. ECCLES 
AUCKLAND AMBER 
CHEMIST
137mm tall amber chemist, 
From A. Eccles Chemist 
Auckland, W T Co maker, 
minor marks, Very Good 
9/10

668. W D LAMBERT POTTERY DUNEDIN STORAGE 
JARS
160mm tall, grey glazed storage jars, all impressed W. D. Lambert, 
(William Lambert, 1880-1953, one of the 3 Lambert Bros, Dunedin, 
transfer marks GD Ginger, under glaze rim edge chip, base edge chip, 
Very Good 8/10 2 small under base edge chips to the others, Pepper 
Corns,  indistinct ...... Tartar, GD Rice, crudely made early examples, 
significant pieces of early Dunedin Pottery, others Very Good 9/10 (4)

671. GRIFFITHS 
CHRISTCHURCH GINGER 
BEER
GB 139a,Rarity 3-5, tan top dumpy 
blob top, Griffiths & Co Christchurch 
Pine Tree trademark, printed Riley’s Ltd 
London to front, and impressed Stiff 
potters mark, minor rim edge bruise, 
minor marks Very Good 8.5/10

667. BLACK HORSE BEER 
BOTTLE
283mm tall, the taller of the 3 
known classic Black Horse Beers, 
rearing Horse Trade Mark, the 
word Registered below horse, with 
diamond registration marks to 
shoulder, minor marks, Very Good 
9/10

670. RAYNERS BLENHEIM 
CHAPMANS PATENT
10oz aqua, Chapmans Patent, Rayners 
Aerated Waters Blenheim, Chapman & 
Son Patent Ball Stoppers Birkenhead 
to rear, minor marks, minor base edge 
bruise, Very Good 9/10
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672. LANG 
PALMERSTON 
STORE JAR
1 gallon, salt glazed 
stone jar, wire handle, 
impressed Please Return 
To J Lang Palmerston 
(Otago) to shoulder, wear 
on lip from wire handle 
(now removed) classic 
unmarked Lambert store 
jar, blobs of green salt 
glaze to shoulder adding 
to the appeal, kiln kiss to 
rear, minor marks, Very 
Good 9/10

675. PUDDLES (GREY LYNN AUCKLAND) CROWN 
TOP BOTTLE CAP
Puddle’s For Quality with PAW letters as trademark, CAC maker, light 
green on cream, minor marks, Very Good 8.5/10

674. McINTYRE SHIP 
BRAND PICKLE 
CHRISTCHURCH
DCMp02, 197mm tall, 
aqua applied top Pickle 
Jar, Ship Brand Pickle Co 
Christchurch, D C McIntyre & 
Co Proprietors, Sailing Ship in 
full sail pictorial, BGW maker, 
burst bubble to front, minor 
marks, Very Good 8/10

677. UDOLPHO 
WOLFE’S 
SCHNAPPS HONEY 
AMBER
196mm small Size Honey 
Amber glass, Udolpho 
Wolfe’s Schiedam 
Aromatic Schnapps, 
fantastic colour, Very 
Good 9/10

673. FULLER 
(GREYTOWN) CODD
Codd 545, 6oz, 2 Tear, Rarity 
A, early narrow Neck Codd, 
c1877-1880, J Fuller embossed 
vertically, Codd’s Patent 4, 
Barnett’s & Foster Sole Agents 
London to rear, minor marks, a 
rare Wairarapa discovery, Very 
Good 9/10

676. LEVIEN TIMARU HAMILTON
LJT02, 10oz Hamilton, This Bottle is the Property of J. Levien & Co 
Timaru NZ with the Star of David symbol and J. L. & Co as Trade 
Mark, Barnard maker, minor marks, Very Good 9/10
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678. IMPERIAL ALE BEER 
BOTTLE (HANCOCK’S)
Beer 135, 12oz, applied top, dark green, 
Rarity A, etched to lower section Imperial 
Ale 9 Gold Medals, kick up base, no 
maker, minor marks, Very Good 8.5/10

681. KINKADE & HARKNESS 
WANGANUI CODD
Codd 998, 6oz, Rarity A/B, 4 tear, 
Kinkade & Harkness Glasgow St 
Wanganui with Kiwi bird Trade Mark, 
Cannington Shaw maker, very light 
internal haze, Very Good 9/10

680. GROGAN’S GREYMOUTH 
GINGER BEER
GB 140, green top, crown top, Grogan’s 
Brewed Ginger Beer Greymouth, Bourne 
37 potter, Very Good 9/10

683. HILL CHRISTCHURCH 
ETCHED LAMONT
CABC _143, 10oz Lamont, Rarity A , 
etched A. Hill Sydenham Christchurch 
with entwined AH letters shortened 
Registered, (only “egiste” visible) Trade 
Mark, no maker, all over dull, remains of 
baby oil or similar to inside, Very Good 
7.5/10

679. BUCHANAN & DOWDALL 
MILTON INTERNAL THREAD
Internal 43, 10oz, dark green, Rarity A, 
Buchanan & Dowdall Milton, Drake 
Trade Mark, E B & Co maker, base edge 
chips, rim edge chip, minor marks, rare 
pictorial Otago bottle, Good 7/10

682. ECCLES COBALT BLUE 
CHEMIST AUCKLAND
162mm tall, cobalt blue, Eccles, Chemist, 
His Majesty’s Arcade, Auckland & 
Ponsonby, W T Co maker, residue 
remains to inside, minor marks, Very 
Good 8.5/10
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684. SHARPE 
BROS AUCKLAND 
CHCH DNDN 
WELLINGTON 
STONE JAR
CABC_424, Rarity A, 1 
gallon, 2 tone stoneware 
jar, To Sharpe Bros When 
Empty Auckland, ChCh, 
DnDn, Wellington, P 
Hutson Potters mark 
plus property rights etc. 
impressed stamp to the 
lower rear, minor marks, 
Very Good 9/10

687. DUNEDIN BREWERY AQUA 
BEER
12oz Aqua Crown Top, ABM, unlisted in 
Tom’s book, Dunedin Brewery DBCo in 
diamond, NZ to base, tiny inner rim edge 
nibble, minor marks, Very Good 9/10

686. CRUM MANTLE DOG
225mm tall, salt glazed modelled Dog, unmarked but attributed to 
Crum Pottery, Ashburton, c1880, minor imperfections (in making), 
minor base edge nibbles, Very Good 9/10

689. KINKADE & HARKNESS 
WANGANUI CODD
Codd 999, 10oz, 4 tear, Kinkade & 
Harkness Glasgow St Wanganui with 
Kiwi bird Trade Mark, Cannington Shaw 
maker, light wear, minor scuffs & marks, 
Very Good 8/10

685. GILBERD NAPIER 
INTERNAL THREAD
Internal-78, black glass dumpy, 
Gilberd & Co Napier 1899, G 
& Co inside Shield Trade Mark,  
Alexander A 126 to base, small 
rim edge chip, minor marks, 
Very Good  8.5/10

688. BLACK GLASS 
BOTTLE
325mm tall, Olive Black 
apothecary jar/bottle, minor 
marks, Very Good 9/10
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690. HARVEY CLARENDON 
HOTEL CHRISTCHURCH 
CROWN TOPS
CABC_137, Rarity A, 6oz ABM, 
clear glass Crown Top, Arthur Harvey 
Clarendon Hotel Christchurch New 
Zealand, Forster’s London to base, minor 
marks, Very Good 9/10 plus CABC_138, 
Rarity B, 10oz ABM, clear glass Crown 
Top, Arthur Harvey Clarendon Hotel 
Christchurch New Zealand, Forster’s 
London to base, minor marks, Very Good 
9/10 (2)

693. LEVIEN TIMARU HAMILTON
LJT-01, 6oz, Hamilton, Rarity B, This Bottle is the Property of J. 
Levien & Co Timaru N.Z. with Star of David symbol with J. L. & Co 
Trade Mark, Barnard maker, light internal haze, minor marks, Very 
Good 9/10

692. FITZGERALD 
TE AWAMUTU 
GINGER BEER
GB102, all white, crown 
top, Rarity 20-25, D F 
Fitzgerald, Cordial Maker 
Te Awamutu, R Fowler 35 
Sydney potter, Very Good 
9/10

695. HALL 
TAURANGA GINGER 
BEER
GB 144,  tan top crown top, 
T H Hall Tauranga, Price 
Bristol maker, minor marks, 
Very Good 9/10

691. BLUE GLASS BOTTLE
137mm tall, blue glass bottle with 
vertical ribs, possibly American? wonky 
neck adds to the appeal, large pontil to 
base, Very Good 9/10

694. IRVINE & 
STEVENSON 
DUNEDIN JAM 
JAR
Unrecorded 2lb applied 
rolled top aqua jam jar, 
Irvine & Stevenson 
St George Preserving 
Works, St George 
& the Dragon Trade 
Mark, totally different 
Trade mark to the other 
version, it is an applied 
top version of the 
machine made ISjo5, 
M to base, this example 
full of bubbles and 
character, Very Good 
9/10

696. STEWART GREEN 
ISLAND STONE JAR
1 gallon, salt glazed stone 
jar, wire handle, impressed D 
Stewart & Co Green Island 
(Dunedin) to shoulder, classic 
unmarked Lambert jar, Stewart 
were cordial manufacturers and 
were in business c1913 -1923 
according to the directories, 
small base edge chip, minor 
marks, Very Good 8.5/10
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699. HANCOCKS IMPERIAL ALE ENAMEL SIGN
508mm x 125mm Enamel Sign, Imperial Ale & Stout with pictures 
either end in the form of a beer label, Imperial Pale Ale Captain Cook 
Brewery, to the left and Imperial Extra Stout to the right, outer edge 
and fixing hole damage, some fading, and light surface rust, Good 
7/10

698. NEW ZEALAND INTERNATIONAL EXHIBITION 
SHOES
2 porcelain souvenir shoes, 93mm tall x 165mm long, New Zealand 
International Exhibition Christchurch 1906-7 and scene of the 
buildings, 340 to base, some wear to gold trim, Very Good 8.5/10 plus 
92mm tall x 112mm long, Souvenir of N.Z Exhibition, Christchurch 
1906-7 a different view of the buildings, Very Good 9/10 (2)

701. DIXON’S LIMITED 
CROWN TOP BOTTLE 
CAP
Dixon’s Limited (Palmerston 
North) with Crown trademark, 
CAC maker, minor marks, Very 
Good 9/10

697. MCLOUGHLIN LAFFEY 
DUNEDIN CODD
Codd 1182, 6oz, Rarity A, 4 dimple, 
McLoughlin Laffey & Co Dunedin, 
triangle with JL & Co Trade Mark, 
no maker, scuff to right hand side of 
embossing, tiny rim edge nibble, burst air 
bubble to base edge at rear, Good 8/10

700. BENNETT DUNEDIN BLUE 
SYPHON
Syphon 60, 30oz, Rarity B (8), Blue 
Barley Twist, Bennett & Son Dunedin, 
First Award NZ Exhibition, Kortegast 
Christchurch top, Ballins Industries Ltd 
Christchurch sticker to shoulder, light 
internal haze, minor marks, Very Good 
8.5/10

702. PHOENIX AERATED 
WATER CO AMBER CROWN 
TOP
PHO-084, (Capital Thirst) Rarity A, (2) 
26oz amber ABM The Phoenix Aerated 
Water Ltd Wellington & Petone with 
Phoenix Trade Mark to rear, property 
rights to lower body, minor marks, Very 
Good 9/10

704. KINKADE & HARKNESS 
GINGER BEER
GB-182, two tone champagne style, 
large GB cork stoppered, Rarity 25-30, 
Kinkade & Harkness Wanganui, with 
classic highly detailed image of a Kiwi 
bird, no maker, 140mm glaze hairline to 
rear, rim edge nibble, Very Good 8/10

703. MOFFETT INVERCARGILL HALF SIZE 
HAMILTON
MWI-02, 6oz Rarity B, W J Moffett Invercargill, minor marks, Very 
Good KINKADE & HARKNESS GINGER BEER
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705. MITCHELL 
INVERCARGILL CODD GREEN 
MARBLE
Codd 1221, 10oz, Reliance Patent, Rarity 
A, Mitchell & Co Invercargill, Cross 
Trade Mark, Dan Rylands maker, minor 
rim edge bruise, crate wear, light scuffs, 
has had a light professional light polish, 
Good 7/10

707. HART WANGANUI 
INTERNAL THREAD
Internal-134 variation, 16oz, green, 
Walter Lewis Late (on shoulder) J Hart & 
Co Nixon Place Wanganui, Ginger Beer, 
Kiwi Trade Mark, plain stopper, stuck 
in place, no maker, minor marks, Very 
Good 8.5/10

706. ECCLES CHEMIST BLUE 
NAPIER
104mm tall cobalt blue, Eccles Chemist 
Napier, Poison, Take Care, W T & Co 
maker, small rim edge chip, light wear, 
slightly dull, Good 7.5/10

708. BRIGGS DUNEDIN 
STONE JAR
2 Gallon, 2 tone, stoneware 
jar, wire handle & spigot, J 
R Briggs Standard Brewery 
Caversham Dunedin, Pearson 
Pottery, base edge crack, 
minor marks, Good 7/10

711. HODREN WANGANUI 6OZ 
LAMONT
6oz Lamont’s Patent, E Hodren Wanganui 
NZ, Bratby & Hinchliffe Manchester 
maker, small rim edge bruise, minor 
marks, Very Good 8/10

710. CAST IRON 
WALL MOUNTED 
MATCH BOX 
BRACKET
180mm long, cast iron wall 
mounted match box holder, 
marked on the lid Match 
Box Bracket Patented 
Oct.17.1876, Very Good 
9/10

709. VICTORIAN BRASS METAL 
COTTON REEL STAND
475mm tall, brass cotton reel or bobbin 
holder, heavily decorated, with figures 
to base and top, no makers name, one 
smaller figure broken off, unusual item, 
Very Good 8/10

712. KEMP GORE 
GINGER BEER
GB-179, tan top, dumpy, 
internal thread, A E Kemp 
Gore, rider on elephant 
Trade Mark, original 
stopper, Bourne 19 Denby 
potter, minor marks, Very 
Good 9/10
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714. SAUNDERS CHRISTCHURCH MAUGHAM
CABC_382, Rarity A, 10oz Blob Top Maugham, Saunders & Co 
Christchurch NZ, picture of Mr Saunders Trade Mark, no maker, 
shallow chip to the blob, minor marks, Very Good 8.5/10

713. MULLON OPUNAKE CODD
Codd 1294, 10oz, 2 tear, O A Mullon 
Mount Egmont Opunake, image of 
Mount Egmont Trade Mark, minor 
marks, Very Good 9/10

715. SUBMARINE POISON MEDIUM SIZE
65mm tall x 103mm wide, cobalt blue Submarine Poison, this is the 
mid-size of the 3 known sizes, the word Poison to front, Registered 
336807 on base, all over dull/wear, Good 7/10

717. MURDOCH BROS HAMILTON PATENT
MBI 01, 10oz aqua, Rarity A, Murdoch Bros Soda Water Invercargill 
NZ. tiny rim edge nibble, minor marks, Very Good 8.5/10

716. CANTERBURY CENTENNIAL CAR ADORNMENT
280mm wide by 180mm tall, cast aluminium car adornment, 
Canterbury Centennial 1850 - 1950, light wear, Very Good 8/10

718. LISTER OPAWA 
IMPRESSED GINGER 
BEER
CABC_224, GBI-46, Rarity 
A (3) all over salt glazed blob 
top cork stoppered, Doulton 31 
Potter, glazed over base edge 
chip, under base edge chip, 
minor marks, Very Good 8/10

720. SHARPE BROS 
TIMARU JAR
1 gallon, 2 tone stoneware jar, 
no handle, double transfer, 
Sharpe Bros Timaru with 
property rights to front, other 
side has Sharpe Bros New 
Zealand in Shield, no Potter, 
small rim edge glaze chip, 
shoulder scuff, small base edge 
nibbles, and to spigot, minor 
marks, sits unevenly,  Good 
7.5/10

719. CROWN LYNN HAND POTTED VASE SHAPE 34
182mm tall large Crown Lynn hand potted vase, marked on base, 
Crown Lynn New Zealand Hand Potted and impressed 34, Ernest 
Shufflebotham design, some crazing to inside, some dark spots to high 
points, small base edge fracture, minor marks, Very Good 8/10
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724. HANCOCK BREWERY 
INTERNAL
Internal 125, Han-11 (Auckland Book), 
14oz, dark olive Internal Thread, 
Hancock & Co Brewers Auckland, large 
kickup, no maker, small chip to collar, 
minor marks, Very Good 8.5/10

723. FISHER’S SEAWEED 
EXTRACT QUARRIE’S 
PATENT BOTTLE
130mm tall, emerald green 
triangular shaped bottle, 
Fisher’s Seaweed Extract Manx 
Shrub plant as a Trade Mark, 
(Registered) Company Ulverston 
all to one panel, Quarrie’s Patent 
vertically to another, Y G Co to 
base, (York Glass), Excellent, 
9.5/10

726. MACLELLAN AND 
HARKNESS WANGANUI 
GINGER BEER
GB-223, Champagne style blob internal 
thread, MacLellan and Harkness 
Wanganui, Kiwi bird Trade Mark, Lovatt 
potter, hairline from the rim edge, small 
rim edge chip that has been filled, 70mm 
body hairline to right hand side, Good 
7.5/10

722. MACE 
CHRISTCHURCH CROWN 
TOP
CABC_272 Rarity A, 26oz, 
Applied Top, H. Mace & Co 
Christchurch, Retriever Dog Trade 
Mark, no maker, small base edge 
burst bubble, Very Good 9/10

725. 
HICKMOTTS 
VICTORIA 
BREWERY 
CROWN TOP 
BOTTLE CAP
HICKMOTTS 
VICTORIA 
BREWERY CROWN 
TOP BOTTLE CAP

727. SABIEL CHEMIST 
(SYDNEY) DOSE CUP
48mm tall medicine measure, 
H. P. Sabiel Chemist Hunter 
St. (Sydney Australia), Table, 
Dessert, Tea measures to rear, 
W.T.& Co AA U.S.A. to base, 
tiny inside rim nibble, Very 
Good 9/10

728. WARNER’S SAFE 
DIABETES CURE 
MELBOURNE
Pint sized Warner’s Safe 
Diabetes Cure Melbourne, 
deep red/brown colour, 
applied blob top lip, round 
recess on base, minor rear 
base edge bruise, Very Good 
9/10

721. MALONE STRATFORD 
CODD
Codd 1122, 10oz, 2 Tear, D J Malone 
Stratford, Greyhound Trade Mark, Kilner 
maker, light internal haze, Very Good 
8.5/10



729. PURDIE DUNEDIN CODD
Codd 1550, 10oz, 4 dimple, spun top, 
Rarity A, Purdie & Co Dunedin, Maltese 
Cross Trade Mark, M maker, minor 
scuffs & marks, Very Good 8.5/10

730. THE 
BOURNEMOUTH 
INHALER
135mm tall, ceramic 
inhaler with sepia floral 
pattern throughout, black 
print, The Bournemouth 
Inhaler, Directions For 
Use, Remove the cover, 
half fill the vessel with 
the infusion, replace the 
cover and the inhaler 
is ready for use, no lid, 
minor glaze wear to 
shoulder, light crazing, 
Very Good 9/10

732. HUIA 
DANNEVIRKE 
STONE JAR
1 gallon, 2 tone 
stoneware jar, wire 
handle, Huia Aerated 
Water Coy Dannevirke, 
no potter, dark tan top, 
remains of some content, 
unable to remove easily, 
glaze miss on base edge, 
Very Good 8/10

731. MARTIN GISBORNE 
INTERNAL THREAD
Internal 164, 10oz, Olive Green, H 
Martin Gladstone Road Gisborne, initials 
inside shield Trade Mark, A to base, body 
scuffs and scratches, light wear, Good 
7.5/10

733. ADVERTISING 
PLASTER BUST 
EXCELSIOR 
CORSETRY
340mm tall plaster figure 
of a young lady in her 
Corset, Excelsior Regd 
For Value, some chipping 
and paint loss, needs a 
clean, Good 7/10

735. REEVES DUNEDIN HAMILTON
RCD01- 10oz Hamilton, Reeves Dunedin, rare version with curved 
writing, light all over wear, has had a light polish, chip to rim edge 
has been polished smooth, Good 7/10

734. NZ 
BREWERIES LTD 
BREWERY JUG
137mm tall, early 
advertising water jug, 
N.Z Breweries Ltd 
Auckland Branch to 
front, Lion Stout with 
rampant lion to one 
side, Lion Pale Ale 
to the other, James 
Green & Nephew Ltd 
London maker, minor 
marks, professional 
rim edge repairs, and 
green band at base also 
professionally retouched, 
Very Good 8.5/10

736. PHOENIX WELLINGTON 
GINGER BEER
GBI-63, PHO088 (Capital Thirst) blob 
top, internal thread, Rarity B, Phoenix 
Aerated Water Co, Wellington, Phoenix 
Trade Mark, Lovat 98 Lovat maker, tiny 
base edge nibbles, Very Good 9/10
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738. NEILSON VICKERS 
DUNEDIN INTERNAL THREAD
Internal-175, 10oz, Aqua, Rarity A, 
Neilson Vickers & Co Dunedin, A 
Alexander maker, internal haze, minor 
marks, Very Good 8/10

737. PAIN WESTPORT CODD
Codd 1389, 10oz, 2 tear, spun top, Rarity 
A, H. Pain Westport with knight on horse 
Trade Mark, no base marks, light scuffs 
to rear, light internal haze, Very Good 
8.5/10

739. STAFFORDSHIRE 
PEARLWARE BEARS 
GREASE DOG 
TANKARD
295mm tall Staffordshire 
Pearlware Jug with bear 
head lid, the seated bear, 
wearing a collar and muzzle, 
with a chain hanging from 
its mouth, holds a dog in 
its forepaws, Bears Grease 
down right hand side, no 
potters mark, damage to two 
links of chain, the broken 
pieces have been saved, 
minor marks, Very Good 
8/10

740. LUKE ADAMS 
APPLE MONEY BOX
100mm tall, money box 
in the shape of an apple, 
unmarked but attributed to 
Luke Adams, unusual green 
streaky glaze, light crazing, 
Very Good 9/10

741. RAILWAY REFRESHMENT ROOMS LUMSDEN 
CUP
69mm tall ceramic cup, Refreshment Rooms Lumsden in pink print, 
“Duraline” Grindley Hotel Ware, Gibson’s & Patterson Wellington to 
base, 35mm crack at rear from rim edge, crazing Good 7.5/10

742. CAST IRON MONEY BANK, THE ALLIES BANK
100mm tall x 122mm wide, cast iron money bank with images of 
Joffre on the left, King Albert on the right, a warship  and crossed 
flags, on the reverse is marked The Allies Bank, Rd No. 645903, minor 
marks, Very Good 8.5/10

743. ROBINSON 
CHRISTCHURCH INTERNAL 
THREAD
CABC_343, Rarity C, 8oz Internal 
Thread, Dark Green, J Robinson & Sons 
Linwood Christchurch NZ, K B maker, 
light overall wear/marks, lightly dull, 
note this example is much darker than 
the one shown in the Unearthed, a lighter 
shade of CABC_344, Good 7.5/10
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744. TUI VINEGAR DUNEDIN 
STONE JAR
1 Gallon, salt glazed, shoulder impressed 
Tui Vinegar, Tui Brand Brewed from 
Malt & Sugar,  with Tui bird Trade Mark, 
this one missing the usual  A Murdoch & 
Co Proprietors Dunedin on the body, not 
seen another, nice example with the blobs 
of green glaze to shoulder, unmarked 
Lambert Dunedin pottery, under base 
edge chips, and partial chip to one of the 
glaze blobs, Very Good 8.5/10

745. SMITH & REID 
WELLINGTON CODD
Codd 1695, 10oz, 2 Tear, Rarity A, Smith 
& Reid Wellington. S & R, J K & S 
maker, minor marks, Very Good, 9/10

747. SHUTTLEWORTH TARANAKI HAMILTON
Hamilton ST-01, 10oz aqua, Shuttleworth Taranaki, very rare early 
Taranaki bottle, small swirl of dark glass adds to appeal, internal haze, 
has had a light professional polish, light wear, minor marks, Very 
Good 8/10

746. PLOWMAN 
NAPIER GINGER 
BEER
GB 271, tan top, crown 
top, Plowman & Co 
Hastings, Brewed Ginger 
Beer, picture of a farmer 
ploughing his field with 
rural scene behind him, 
property rights to the rear, 
Bourne 34, The All Time 
Classic NZ Ginger Beer, 
110mm rear hairline, 
minor marks, Very Good 
8/10

748. PLOWMAN NAPIER 
GINGER BEER
GB 269, Blue top, crown top, W 
Plowman & Sons Ltd Napier NZ, 
picture of a farmer ploughing his 
field with rural scene behind him, 
property rights to the rear, Bourne 
27, The All Time Classic NZ 
Ginger Beer, light scratches, minor 
marks, Very Good 9/10

750. CHRISTCHURCH 
AERATED WATER 
BLUE SYPHON
Syphon 121, 30oz Pall Mall, 
Rarity B7, Christchurch 
Aerated Water Company, First 
Quality Carbonated Water, F 
W Dickens Proprietor with a 
Zebra Trade Mark, original 
top, minor bruise to rear 
shoulder, body and base edge, 
Rare coloured Syphon, Very 
Good 8.5/10

749. TAYLOR WELLINGTON CROWN TOP BOTTLE 
CAP
E T Taylor & Co Ltd Wellington, trademark of a Beehive, black on 
gold, Stunning crown cap, Very Good 9/10
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751. RUBY 
GLASS 
DECANTER
180mm tall, 228mm 
tall to top of stopper, 
ruby glass jug with 
clear glass handle, 
cut pattern to base, 
crystal stopper, 
minor marks, Very 
Good 9/10

754. BALLIN BROS 
CHRISTCHURCH 
SARSAPARILLA
CABC_009, 230mm tall, 24oz Applied 
Top, Aqua, Ballin Bros Christchurch 
Sarsaparilla, with Prussian Eagle Trade 
Mark, patchy very light internal haze, 
Very Good 9/10

753. SWAN WANGANUI CODD
Codd 1739, 6oz, Bulb Shoulder, J G 
Swan & Co Wanganui, Swan Trade 
Mark, Cannington Shaw maker, tiny 
small body bruise, Very Good 9/10 756. COBALT BLUE CARTER 

CATHEDRAL INK
202mm tall, cobalt Blue, machine made, 
embossed around lower body, CARTER, 
Cathedral shaped, Carter’s G-102 to 
base, excellent 9.5/10

752. ROBINSON HOKITIKA 
CROWN TOP
CT768, 10oz, applied top, Rarity B, 
Robinson & Sons Hokitika, initials Trade 
Mark, Dobson Nail makers, veery light 
internal haze, minor marks, Very Good 
9/10

755. ASSORTED CHINESE GINGER JARS
Hexagonal shaped green glazed with body decorations, Chinese ginger 
Jars, all New Zealand found, left to right, 122mm tall, plus 105mm tall 
to top of lid, plus 92mm tall, all have glaze manufacturing faults, light 
crazing, all very Good 9/10 (3)
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757. SAUNDERS LATE BRODIE 
WELLINGTON INTERNAL 
THREAD
JW-213, 10oz, Olive Amber, Rarity A, A 
G Saunders Late C W Brodie Wellington, 
Crossed Keys Trade Mark, no maker, 
fantastic colour, minor marks, Very Good 
9/10

760. NEW ZEALAND INTERNATIONAL EXHIBITION 
CHINA
2 porcelain souvenir items, 116mm tall New Zealand International 
Exhibition Christchurch 1906-7 and scene of the buildings, 254 
to base, 20mm long hairline from rim edge, some wear to gold 
decoration, Very Good 8/10 plus 70mm tall x 135mm long, New 
Zealand International Exhibition Christchurch 1906-7 and scene of 
the buildings, Alice marked on handle, 250 to base, some wear to gold 
decoration, Very Good 9/10 (2)

759. J.B. MINERAL WATER 
WORKS, BENONI SKITTLE 
CODD
190mm tall, 6oz 4 tear, skittle codd from 
South Africa, J.B. Mineral Water works 
Benoni, J.B. inside Star Of David Trade 
Mark, Barnett & Foster maker, minor 
marks, Very Good 9/10

762. CLUB PURITY PRODUCTS 
AUCKLAND GINGER BEER
GB64, tan top crown top, Club Stone 
Ginger Beer, Purity Products Auckland, 
property rights to rear, Price 3 Bristol 
maker, minor marks, Very Good 9/10

758. RUBY 
GLASS JUG, 
OTAGO 
EXHIBITION 
1898
194mm tall ruby 
glass jug, etched 
on one side Otago 
Exhibition 1898 
Jubilee Mrs A 
Blackie From Jessie 
Lindsay, hand 
painted flowers and 
gold trim to rim 
edge, tiny chip to 
spout, Very Good 
8.5/10

761. SCHUMACHER 
LYTTELTON CODD
Codd 1625, 10oz, 4 dimple, rarity A, N 
C Schumacher Lyttelton, Soldier with 
shield & spear Trade Mark, M to base, 
base edge bruise, minor dull patches, 
minor marks, Very Good 8.5/10
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763. STRACHAN 
DUNEDIN BEER
Unlisted, 26oz spun top, olive 
amber, Wm Strachan & Co 
Brewers and Bottlers Dunedin, 
large M to base, similar to Beer 
318a but this one doesn’t have 
Bottled by above the name, 
unusual colour, small under base 
edge bruise, minor marks, Very 
Good 9/10

766. HODREN 
WANGANUI LAMONT
10oz Lamont’s Patent, E 
Hodren Wanganui NZ, Bratby 
& Hinchliffe Manchester 
maker, minor marks, Very 
Good 9/10

765. GREEDY 
DINAH MONEY 
BANK
164mm tall, original 
cast iron money bank in 
working order, Dinah 
Rd No. 581285 to rear, 
minor paint loss, light 
rust, Very Good 8.5/10

768. HUIA 
DANNEVIRKE- 
MASTERTON STONE 
JAR
1 gallon, 2 tone, stoneware 
jar, wire handle, Huia 
Aerated Water Co Ltd 
Dannevirke-Masterton 1928, 
Huia bird as Trade Mark, 
Pearson potter, minor marks, 
Very Good 9/10

764. THOMSON DUNEDIN HAMITON
TCD-01, 10oz Rarity A, Thomson & Co Dunedin, has been hand 
polished, light wear, Very Good 8/10

767. ROBINSON 
CHRISTCHURCH 
GINGER BEER
GB 284, CABC_362, 
tan top, internal thread, J 
Robinson & Sons Linwood 
Christchurch, Bicycle as 
Trade Mark, Bourne 14 
potter, original Robinson 
stopper, 110mm hairline to 
rear and a second on right 
hand side of transfer, minor 
marks, Good 7/10
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769. SCHUMACHER 
LYTTELTON CODD
CABC_648, Codd 1621, 10oz, 4 tear, 
rarity B, N C Schumacher Lyttelton, 
Soldier with shield & spear Trade Mark, 
no maker, minor dull patches, minor 
marks, Very Good 8/10

772. SAUNDERS LATE 
BRODIE WELLINGTON 
INTERNAL THREAD
Internal-217, AGS-008, 10oz, Aqua, 
Rarity A, A G Saunders Late C W 
Brodie Wellington, no maker, tiny 
chip to collar, minor marks, Very 
Good 9/10

771. MOTHER MARY 
JOSEPH AUBERT 
HERBAL REMEDIES
left to right, 145mm tall 
box & 118mm tall bottle, of 
Mother Mary Joseph Aubert’s 
Karana Vegetable Table 
Tonic, box and bottle with 
information and directions 
on the product plus 130mm 
tall labelled bottle, Natanata, 
Cures Diarrhoea,, Vomiting, 
Scrofula, Rachitism, plus 
145mm tall box & 115mm 
tall bottle, Wanena, The 
Best Cure For Cuts Bruises 
Wounds &c, plus 120mm tall 
labelled bottle, Paramo, A 
Splendid Remedy For liver & 
Kidney Complaints, all bottles 
are corked and mostly full, 
wear and damage to labels, 
marks and damage to the 
two cardboard boxes, Good 
7/10, plus 140mm x 210mm 
soft back book, The story Of 
Mother Aubert And her great 
Work by Barbara Harper, 54 
pages, marked, some creases 
on pages, pan marks to inside 
back cover, Good 7/10 (5)

774. PRATT POT ON 
BASE SEBASTOPOL
Mort 209, 117mm 
diameter Pratt Pot & Base, 
marked Sebastopol, image 
of the town, harbour with 
numerous ships at anchor, 
cart in foreground being 
towed by two camels, rare 
unrecorded with marbled/
mottled edge to lid and 
base, very hard to detect 
rim edge repair to left 
middle edge, base has 
internal rim edge repairs, 
and hairline at base edge 
Very Good 8/10

770. BARREL INK WITH REGISTRATION DIAMOND
44mm tall x 62mm long, side lying barrel ink with registration 
diamond and pen rest, minor marks, Very Good 9/10

773. BELLARMINE 
JUG, VERY LARGE
405mm tall Bellarmine 
Jug, impressive very large 
size, broken piece on rim 
edge that’s been reglued 
back into place, small rim 
edge chip, base edge chip, 
Good 7/10
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775. WANGANUI AERATED WATER CROWN TOP 
BOTTLE TOPS
3 versions of Wanganui Aerated Water Co Ltd with Thistle trademark, 
Blue on white, CAC maker, Very Good 9/10, Plus black gold & cream 
version, Very Good 9/10, Plus word Thistle with picture of a Thistle, 
words around edge, “Wanganui Aerated Water & Ice Cream Co Ltd”, 

778. HOPKINS ST IVES STONEWARE HAMILTON
215mm overall length, fabulous salt glazed Hamilton G M Hopkins 
St Ives (Cambridgeshire) bold double tooled round lip, nice shiny 
glaze, small glaze miss/kiln kiss to rear, very rarely seen in such great 
condition, Very Good 9/10

777. SIMONS WHANGAREI 
CODD
Codd 1649, 10oz, Bulb Shoulder, Simons 
Aerated Waters Whangarei, Barnard 
maker, dull patches, internal haze, minor 
marks, Good 7.5/10

780. POWLEY & KEAST 
SPEIGHTS DUNEDIN 
STONE JAR
2 Gallon, 2 tone stoneware jar, 
wire handle, has spigot and tap, 
wide mouth version, J Speight 
& Coy, Gold Medal Ale, Powley 
& Keast Hope St Dunedin, with 
Powley & Keast Hope Street 
Dunedin printed to base, Pearson 
Potter, minor glaze faults, minor 
marks, Very Good 9/10

776. SCHUMACHER 
LYTTELTON GINGER BEER
GB290, CABC_665, all white, dumpy, 
cork stopper, internal thread, N C 
Schumacher Lyttelton, Ginger Beer, 
soldier with shield & spear Trade 
Mark, Price 11 potter, potstone on 
transfer, small glaze fault to rim edge, 
insignificant shoulder glaze nibble, minor 
marks, Very Good 8.5/10

779. GUNN & CO TIMARU TOOTH PASTE POT LID
65mm square, black on white Pot Lid for Gunn & Co Carbolised 
Cherry Tooth Paste Timaru NZ, Very Rare, Very Good 9.5/10

781. SCHUMACHER 
LYTTELTON CROWN TOP
CABC_661, 10oz aqua applied Top, 
Rarity B, N C Schumacher Lyttelton, 
Soldier with shield & sword as Trade 
Mark, Dobson & Nall maker, minor 
marks, Very Good 9/10
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784. ROOTS WELLINGTON, T 
FIELD EARLY SALT GLAZED 
GINGER BEER
GBI-68A, Rarity A, (2), all over 
salt glazed, impressed M ROOTS 
(Wellington) to shoulder, T Field Potter 
Sydney mark to lower body, base edge 
crack that goes 90mm into the body, and 
40mm into the base, not visible from 
the front, small under base edge chip, 
light body wear, a significant early, New 
Zealand bottle, one of New Zealand’s 
earliest bottles circa 1850, recently found 
in Christchurch, Very Good 7.5/10

783. THOMSON DUNEDIN OAMARU HAMILTON
TCD02, 10oz, Rarity A/B Thomson & Co Aerated Waters Dunedin 
Thomson & Co Aerated Waters Oamaru, the rare variation, no Est 
1865 on this version, overall wear, minor marks, Good 7.5/10

786. SUMMERS EKETAHUNA 
CODD
Codd 1732, 10oz, rarity A/B, 2 Tear, 
W. Summers Eketahuna,  Dan Rylands 
Patent Safe Groove 4 to rear, 20mm long 
crack above marble chamber, small patch 
of wear on the second S of Summers, 
minor marks, Good 7/10

782. BARRETT’S 
EMBROCATION MANDRAKE
122mm tall emerald green, Barnett’s 
Mandrake Embrocation, beautiful colour, 
minor marks, Very Good 9/10

785. THOMSON DUNEDIN & OAMARU EDWARDS 
PATENT
240mm long, Thomson & Co Dunedin & Oamaru, Established 1865, 
Edward’s Patent London to rear, a classic early New Zealand aerated 
water patent, the only company that used this bottle in new Zealand, 
has had a professional repair to bulb end, very hard to detect, and has 
had a professional polish to a very high standard, partially burst air 
bubble in the neck, minor marks, Very Good 7/10

787. HEMSLEY, 12OZ 
BEER LOGN DRINKS 
DUNEDIN CROWN 
TOP
Unrecorded beer, Amber, 
12oz Amber ABM, Hemsley 
Bros Logn Drinks Dunedin 
(misspelt Logan) NZ to 
base, body scuffs to rear, 
minor marks, Very Good 
8/10

788. AMBER ETON STAR 
POISON WITH LABEL
Eton Star poison, 91mm tall, orange/
amber with vertical warning lines (as 
opposed to the familiar horizontal ones), 
inside neck is ground to accommodate 
a stopper, in manufacturer roughness to 
inside lip, Rd 716057 to base, has label, 
Thomas Morson & Son Ltd London, Acid 
Hydrocyanic poison, Very Good 9/10
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790. AFRICAN GIN
230mm tall, yellow olive, tapered gin, 
embossed African, to one panel, the N has 
been reversed, light overall wear, minor 
scratches/scratches, Good 7.5/10

789. PRATT POT XMAS 
EVE
Mort 323 (c), the rare version 
with fancy shaped lid and 
Mr Fezziwig’s base, 90mm 
diameter lid & 105mm 
diameter Pratt Pot & Base, 
Xmas Eve with registration 
diamond, image of singers 
outside Mistletoe Bough W 
Merry Lic to Sell Wines & 
Spirits, lid has green border, 
base has images to side, 
underside lid edge has a 
professional edge repair, base 
top rim edge showing sign of 
earlier repair, light crazing, 
Very Good 8/10

792. DODSON NELSON 3 
GALLON STONE JAR
3 Gallon, 540mm tall to top of stopper, 
2 tone stoneware jar, metal handle, with 
spigot, tap and plain stopper, Dodson & 
Son Nelson Ye Old Fashioned Fermented 
Ginger Beer, picture of HMS Victory, 
property rights to rear, no potter, hard to 
see 50mm hairline to rim edge through 
top and extending 40mm into shoulder, 
minor marks, minor chip to stopper, Very 
Good 8/10

791. SMITH & REID 
WELLINGTON INTERNAL 
THREAD
Internal-239, 10oz light green, Rarity 
A, Smith & Reid Wellington, Compass 
Trade Mark, Barnard & Sons maker, 
small rim edge chip that’s been partially 
polished out, tiny collar chip, minor 
marks, Very Good 8/10

793. SLATER FEILDING 
GINGER BEER
GB 304, Rarity 8-10 known, tan top, 
champagne style, E H Slater & Co 
Home Brewed Genuine Ginger Beer 
Makers, Feilding, Kennedy potter, 
rust marks, minor marks, Very Good 
8.5/10

795. THOMSON DUNEDIN 1898 
GREEN MARBLE CODD
Codd 1777, 6oz, 4 tear, Rarity A/B, 
Thomson & Co Crystal Springs Mineral 
Water Works Dunedin, 1898 to base, 
Cannington Shaw maker, minor ding 
to & of & Co, minor marks, Very Good 
9/10

794. ELDER PORT 
CHALMERS DOSE 
CUP
47mm tall, dose cup, 
medicine measure, 
William Elder 
Dispensing Chemist  Port 
Chalmers, Table, Dessert, 
Tea measures to rear, 
no maker to base, Very 
Good 9/10
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796. WATTS TIMARU 
HAMILTON
WGT 01, 10oz, Rarity A, George Watts 
Timaru NZ, foaming glass Trade Mark, 
light haze, minor marks, Very Good 
8.5/10

798. ALLPRESS 
TIMARU SAUCE
JAs01, 218mm tall, 12oz 
, applied top sauce, J 
Allpress Timaru NZ on 
shoulder, KBT to base, 
(Kilner Bros) body scuff 
under NZ Very Good 8/10

797. JAMES BUCHANAN/
N.Z. BREWERIES 1939 
CALENDAR
770mm  x 420mm cardboard 
wall hanging calendar, James 
Buchanan & Co Ltd Scotch 
Whisky Distillers, And New 
Zealand Breweries Ltd with tear 
out months for 1939, main image 
of the famous Black and White 
Scotty dogs, signed Adelaide 
Hiebel, and images of 2 bottles 
of product, minor marks, some 
minor creases, minor marks, Very 
Good 8/10

799. SWAN’S WANGANUI 
GINGER BEER
GB-316, tan top dumpy, internal thread, 
Swan’s Aerated Water Coy Wanganui, 
Kiwi Trade Mark, plain tan ceramic 
stopper with small and tiny chips, no 
potter, stress hairline to lower body, 
minor marks, Very Good 9/10

801. WHITE TOP BRAND (TARANAKI BREWERY) 
CROWN TOP BOTTLE TOPS
White Top Brand, white on blue, great image of Mt Egmont, CAC 
maker, minor marks, Very Good 8/10

800. URANIUM GLASS 
MARTIN GISBORNE 
LIME SYPHON
Syphon 160, uranium glass 
in lime green 30oz pyramid, 
DeLuxe Soda, Bottled by 
Henry Martin Ltd Gisborne, 
Clarke & Son Rotorua top, 
green straw, light internal haze, 
minor marks, Very Good 8.5/10

802. CROWN LYNN 
AIR NEW ZEALAND 
BEAKER
88mm tall, beaker for Air 
New Zealand made by 
Crown Lynn, marked Air 
New Zealand Knows The 
South Pacific Best, with  
scenes of tropical themes, 
Made In New Zealand to 
base, light crazing, Very 
Good 9/10



34

804. KEMPTHORNE 
PROSSER DUNEDIN 
STONE JAR
3 gallon,  all white 
stoneware jar, with handle, 
cork stoppered, blue print 
Kempthorne Prosser Co 
Ltd Dunedin, probably for 
bulk household product, not 
poison with it not being the 
usual threaded top, Made 
By Timaru Potteries Ltd 
stamp, small chip to handle, 
glaze miss to rim edge, some 
crazing, Very Good 8/10

803. THOMSON DUNEDIN 
GREEN MARBLE CODD
Unlisted codd, 10oz 4 tear, Rarity A (1), 
Thomson & Co Crystal Springs Mineral 
Water Works, Dunedin, with green 
marble, Purity cross to rear, 1905 to base, 
no maker, minor marks, Very Good 9/10

805. THOMSON LEWIS 
INTERNAL THREAD
Internal-252, TNL-141A olive green, 
Thomson Lewis Crystal Springs 
Wellington, Wanganui, Petone Otaki & 
Levin, A Alexander maker, 1909 to base, 
minor mark to rim edge & collar, minor 
body marks, Very Good 8.5/10

808. POWLEY & KEAST 
RING SEAL BEER
Ring Seal 28, 26oz, applied top, 
Olive Green, Powley & Keast 
The Moa Bottling, with Moa Bird 
Trade Mark, known as big Moa 
small print version, a few scratches 
to shoulder, minor marks, Good 
8.5/10

807. DICEY & CO TRUE 
DAFFYS ELIXIR
132mm tall, aqua, applied top, 
Dicey & Co No. 10 Bow Church 
Yard London, True Daffys Elixir, 
See That The Words Dicey & 
Co, Are Printed In The Stamp, 
fantastic small bottle, Very Good, 
9/10

810. WHITMORE GREYMOUTH HAMILTON
WMA-01, 10oz, Rarity A, M A Whitmore Greymouth, has had a 
professional polish, minor marks, Very Good 8.5/10

806. ROWS FARMERS FRIEND
157mm tall, applied top, green, Rows on 
one panel, Farmers Friend to opposite, 
chamfered corners, lovely bottle, Very 
Good 9/10

809. THOMSON’S 
(DUNEDIN) GINGER BEER
GB 320, tan top crown top, blue 
print, Rarity 15-20, Thomson’s 
Cloudy Stone Ginger, Purity in 
Cross Trade Mark, Bourne Z mark, 
professional repairs to top, minor 
marks, Very Good 8/10



35

811. IMPERIAL ALE 9 GOLD 
MEDALS ETCHED CROWN TOP 
BEER
Beer 135, 12oz, applied top crown top, 
green, etched horizontally Imperial Ale 9 
Gold Medals (Hancock’s Auckland), kick 
up base, minor marks, Very Good 8.5/10

814. MAYNARD 
CHRISTCHURCH LAMONT
CABC_291, 10oz, Rarity A, Lamont’s 
Patent, W E Maynard Christchurch NZ, 
KBG maker, minor marks, minor marks, 
Very Good 8.5/10

813. BLACK GLASS 
BOTTLE
310mm tall, Olive Black 
magnum bottle, large kick 
up and pontil to base, minor 
marks, light scratches, Very 
Good 8.5/10

816. WRIGHT 
CHRISTCHURCH 
GINGER BEER
GB-370, blue top, 
dumpy crown top, Kodo 
Carbonated Stone Ginger 
Wright & Co Christchurch, 
3 masted Sailing Ship Trade 
Mark, Price 24 Bristol 
maker, minor marks, Very 
Good 9/10

812. THOMSON LEWIS 3 CITIES 
CODD, PEAR SHAPED MARBLE
Codd 1864, 6oz, 2 Tear, Rarity C, 
Thomson Lewis & Co, Crystal Springs 
Wellington Wanganui & Otaki, with pear 
shaped marble, no maker, impact scuff 
to rear body, minor marks, Very Good 
8.5/10

815. GREEDY 
NI**ER 
MONEY BANK
168mm tall, original 
cast iron money 
bank in working 
order, Jolly Ni**er 
Bank marked 
to rear, paint is 
bubbling/loss, rust, 
Good 7/10

817. LUDECKE 
WOODVILLE 
STONE JAR
1 gallon, 2 tone 
stoneware jar, wire 
handle with spigot, 
Ludecke & Co Aerated 
Water And Cordial 
Maker Woodville, 
Pearson Potter, minor 
marks, Very Good 9/10
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820. THOMSON 
LEWIS 3 CITIES 
CODD, PEAR SHAPED 
MARBLE
Codd 1867, 10oz, Bulb 
Shoulder, Rarity B (6), 
Thomson Lewis & Co, 
Crystal Springs Wellington 
Wanganui & Otaki, with 
pear shaped marble, no 
maker, impact bruise to rear 
of marble chamber, minor 
marks, Very Good 8/10

819. GILBERD NAPIER 
GLEDHILL’S PATENT
10oz, aqua applied top, Gledhill’s Patent 
to one side, and Gilberd & Co Napier to 
other, with rubber ball, a rare Auckland 
designed patent with a NZ firms name 
on it, has been polished and embossing a 
little bit weak, Good 8/10

822. NORTH 
ISLAND BREWERY 
MANGATAINOKA TUI 
CROWN TOP BEER
Beer 257b, 26oz ABM, crown top, 
green glass, North Island Brewery 
Co Ltd Mangatainoka, Tui Ale & 
Stout, Tui Bird Trade Mark, no 
maker, minor marks, Very Good 9/10

818. VIOLIN 
PICKLE 
MINIATURE 
BOTTLE
90mm tall, applied 
top with pontil, 
miniature violin pickle, 
possibly made for the 
1851 Crystal Palace 
Exhibition for Aire 
& Calder, Very Good 
9/10

821. T & Co, (THOMSON 
DUNEDIN) HOGBEN
10oz Hogben Patent, T & Co 1883  to 
base, (Thomson & Co Dunedin), E 
Breffit & Co Makers London dull patch 
to one side, small partially burst bubble 
to body, minor marks, Very Good 8/10

823. SUBMARINE POISON MEDIUM SIZE
63mm tall x 103mm wide, cobalt blue Submarine Poison, this is the 
mid-size of the 3 known sizes, the word Poison to front, Registered 
336807 on base, has a wonky (made like that) base so it doesn’t stand 
up on its own, ding/bruise to right of letter N, Very Good 8/10

824. WRIGHT 
CHRISTCHURCH GREEN 
SYPHON
Syphon 826, Green, 40oz, 
Pyramid, Wright & Co 
Christchurch, with Sailing Ship 
Trade Mark, correct top, hot air 
balloon to base, small base edge 
bruise, under base chip, light 
internal haze, minor marks, Very 
Good 8/10
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825. POOLE LONDON BRIDE 
HOTEL LONDON REFORM 
FLASK
247mm tall fabulous salt glaze stoneware 
reform flask, depicting a man holding 
a scroll impressed Reform And Repeal 
and on the rear impressed B Poole 
London Bridge Steam Packet Hotel, well 
modelled details to body, some body 
hairlines, small base edge chip to front & 
chip and under base edge chip to the rear, 
Good 7.5/10

826. WRIGHT CHRISTCHURCH 
GINGER BEER
GB369, CABC_528, blue top, dumpy, 
crown top, Kodo Carbonated Flavoured 
Stone Ginger Wright & Co Christchurch, 
with Sailing/Steam ship Trade Mark, 
Mauri Bros & Thomson potter, light 
wear, Z inscribed into the shoulder, minor 
marks, Very Good 9/10

828. MANNING 
RANGIORA LAMONT
CABC_708, 6oz Rarity A, 
J Manning Rangiora NZ, 
Greyhound Trade Mark, 
Very Rare, Very Good 9/10

827. THOMSON 
LEWIS WELLINGTON 
RELIANCE CODD, 6oz
Codd 1847, 6oz Reliance 
Patent, Rarity A, Thomson 
Lewis Crystal Springs 
Mineral Water Works 
Wellington, 1889, Dan 
Rylands maker, minor marks, 
Very Good 9/10

829. WAI WAI 
AUCKLAND 
INTERNAL 
THREAD
Internal 266, Amber 
Internal Thread, Rarity A, 
Wai-Wai Ltd Auckland 
Y-Y in single circle Trade 
Mark, light wear and 
marks, Very Good 8.5/10

831. BALLIN BROS CHRISTCHURCH CROWN TOP 
BOTTLE CAPS
Ballin Bros, black on light gold, flat surface good , light wear to 
vertical edges, Very Good 8/10 Plus Jamaica Dry (A Ballins Brand), 
white on red, Very Good 9/10 (2)

830. DODSON NELSON 2 
GALLON STONE JAR
2 Gallon, 500mm tall to top of stopper, 2 
tone stoneware jar, metal handle, stopper, 
tap and spigot, Dodson & Son Nelson Ye 
Old Fashioned Fermented Ginger Beer, 
picture of HMS Victory, property rights 
to rear, no potter, with spigot, minor 
hairline to spigot, small shoulder chip, 
body potstone,  chips to stopper, sellotape 
on tap, Very Good 8.5/10

832. WRIGHT CHRISTCHURCH 
KODO GINGER BEER
GB371, Blue top dumpy crown top, Kodo 
Carbonated Stone Ginger, Wright & Co 
Christchurch, Full Sailing Ship Trade 
Mark, no potter, Very Good 9/10
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834. McINTYRE SHIP 
BRAND PICKLE CO 
CHRISTCHURCH 
SAUCE
DCM-s02, 10oz, aqua 
applied top Sauce, 
Ship Brand Pickle Co 
Christchurch, D C McIntyre 
& Co Proprietor, sailing ship 
in full sail pictorial, BGW 
maker, minor marks, Very 
good 9/10

838. WILKIE AUCKLAND 
CODD
Codd 2055, 10oz, 4 Tear, Rarity 
A, Spun Top, J Wilkie Auckland, 
entwined letters Trade Mark, M 
to base, wear, scuffs, to rear, light 
internal haze, Very good 8/10

835. WATTS TIMARU 1915 
CODD
Codd 2018, 6oz, 4 Tear, Rarity A, George 
Watts Timaru NZ, drinking glass Trade 
Mark, 1915 on base, Alexander maker, 
Very Good 9/10

839. WRIGHT CHRISTCHURCH 
GINGER BEER
GB 364a, blob top, tan top, Wright & Co 
Tuam St Linwood, 3 masted Sailing Ship 
Trade Mark, Barnard maker, T. West 
& Co Dunedin stopper, minor shoulder 
nibble, Very Good 9/10

836. HANCOCKS 
IMPERIAL ALE BEER
Beer RS21 - variation, 26oz 
Ring Seal, Green glass, 
ABM book has Applied Top, 
etched Hancock’s Imperial 
Ale, has a kick up base, no 
maker, minor marks, Very 
Good 8.5/10

840. BEDFORD INHALER
137mm tall, to top of ceramic lid, 
223mm tall to top of glass tube, 
ceramic inhaler with sepia floral pattern 
throughout, black print, The Bedford 
Inhaler, Directions, Remove the cover 
half fill the vessel with the liquid replace 
the cover and the inhaler is ready for use, 
small hairline to base, only visible to 
inside, light crazing, Very Good 9/10

833. TE RONA MAORI 
OFFERING MUG
155mm tall, dark brown glazed 
Te Rona offering vessel, with 
protruding feet and head of 
a male Maori figure in high 
relief, marked Te Rona, Te Umu 
Kaha, Aotearoa, some very light 
crazing, Very Good 9/10

837. BARRY GISBORNE 
CROWN TOP BEERS
Unrecorded 12oz Olive ABM crown 
top beer, D J Batty Gisborne embossed 
around lower body, no maker, inner rim 
edge nibbles, base & body edge wear, 
minor marks, Good 7.5/10 plus Variation 
of Beer 60, 12oz spun top, mid green, 
Rarity A, D J Barry Gisborne, entwined 
letters Trade Mark, (no property rights to 
base edge) B to base, 2 minor rim edge 
nibbles, light wear, marks, Very Good 
8/10 (2)
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842. ROBINSON 
CHRISTCHURCH 
BLUE SYPHON
Syphon 606 30oz pyramid, 
J Robinson & Sons 
Linwood Christchurch, 
Cordial & Aerated Water 
Manufacturers, Bicycle 
Trade mark, correct top, blue 
straw, internal haze, minor 
base edge bruises, minor 
marks, Very Good 8/10

846. JOHN STEWART 
INGLEWOOD 
BRISTOL BLUE 
INTERNAL THREAD
Internal Thread 241, 10oz 
Bristol Blue John Stewart 
Inglewood, Hand holding 
a Key Trade Mark, New 
Zealand’s best Internal 
Thread?, tiny rim edge 
nibble, the odd minor 
mark, Very Good 9/10

843. GREAT NORTHERN 
BREWERY AUCKLAND 
ETCHED BEER
Unrecorded 12oz, Amber ABM beer, 
etched Great Northern Brewery 
Auckland Lion, with Lion rampant Trade 
Mark, all over wear/scratches/scuffs, rim 
edge chip, Good 6.5/10

847. MILTON POTTERY 
MAJOLICA VASE
218mm tall, colonial pottery 
double handled majolica 
glazed vase, marked Milton in 
script writing to the base, light 
crazing, Very good 9/10

844. THOMSON DUNEDIN & 
OAMARU EDWARDS PATENT
10oz, Thomson & Co Dunedin & 
Oamaru, Established 1865, E Breffit & 
Co Makers London on base edge, has 
had a polish to a very high standard, 
minor marks, Very Good 8.5/10

848. TI-TOKI LIQUEUR 
BOTTLE, FULL
298mm tall, Ti-Toki bottle in a rich blue 
green glaze, marked to base, Property 
of Ti-Toki Co, Auckland, Made in New 
Zealand, 3451, Ti-Toki stickers to cork 
& to side, with neck tag giving some 
information on the product, 750ml, Very 
Good 9/10

841. WRIGHT CHRISTCHURCH 
GINGER BEER
GB 373, blue top, crown top, Champagne 
style, Wright & Co Christchurch, Kodo 
Carbonated Stone Ginger, Steam/Sail 
boat Trade Mark, no potter, small base 
edge chip, crazing, Very Good 8/10

845. SCHUMACHER 
LYTTELTON ETCHED 
LAMONT
CABC_654, 10oz Lamont, Rarity A 
(1) Etched N C Schumacher Lyttelton, 
Soldier with shield & spear Trade Mark, 
etched on the rear of a T & Co D Lamont, 
rim edge chips, minor marks, Very Good 
7.5/10
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850. WANGANUI 
AERATED WATER 
INTERNAL THREAD
Internal 275, 10oz Emerald 
Green, Rarity A, Wanganui 
Aerated Water Co Wanganui, 
W A W Co to centre, M 179 
on base, a few light scratches 
and marks, Very Good 8/10

854. YOUNG’S RANGIORA 
CODD
Codd 2108, CABC_735, 6oz, 4 tear, 
Rarity B, Young’s Rangiora with 3 
entwined fish Trade Mark, Kilner 
maker, minor marks, Very Good 9/10

851. HAYWARD BROS 
CHRISTCHURCH STONE 
JAR
Hv01, 1 Gallon, two tone with 
stoneware handle, Hayward Bros 
& Co Limited Manufacturers 
Christchurch NZ, Stour Ware 
Timaru maker, minor scratch to 
shoulder, marks, Very Good 9/10

855. BELL 
PALMERSTON 
NORTH & FEILDING 
STONE JAR
1 Gallon, two tone stone jar, 
wire handle, with spigot, 
Bell & Co Palmerston North 
& Feilding NZ, Trade Mark 
of a Crown over a Bell, This 
Jar is the Property of Bell 
& Co to the rear, Pearson 
potter, part of the spigot has 
been broken off and reglued 
into place, Good 6.5/10

852. MACE 
CHRISTCHURCH SWING 
STOPPERS
345mm tall & 314mm tall, 
applied top, free blown green 
glass bottles, both found in a 
shed many years ago, H Mace 
& Co Christchurch ceramic 
stoppers, both Very Good 9/10 
(2)

856. GREAT 
NORTHERN 
BREWERY 
AUCKLAND ETCHED 
BEER
GN-21 (Auckland book) 
Rarity A, 12oz, light 
aqua ABM beer, etched 
Great Northern Brewery 
Auckland Lion, with Lion 
rampant Trade Mark, 
unrecorded in Toms book, 
same as Beer 117 but 12oz 
size, light internal haze, 
Very Good 8.5/10

849. WERE BROS 
CHRISTCHURCH 
INTERNAL THREADS
CABC_441, 10oz, Green, Rarity 
B, Were Bros Christchurch, 
Tower Trade Mark, no maker, 
some light scratches, minor 
marks, Very Good 8.5/10 plus 
CABC_448 10oz yellow amber, 
Were Bros Christchurch, large 
Tower as Trade Mark, C S & Co 
Ltd maker, minor marks, Very 
Good 9/10 (2)

853. SWEETACRES 
MILK SHAKE LOLLY 
JAR
315mm tall glass lolly 
jar on chrome base with 
chrome plated lid, marked 
Sweetacres, Milk Shakes, 
some wear to lettering, rim 
edge chips to opening, with 
complementary Milk Shake 
lollies, minor marks Good 
7.5/10
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858. MOFFETT INVERCARGILL 
CROWN TOP
12oz aqua, spun top, Moffett & Co 
Invercargill, Anchor Trade Mark, 1938 
AGM to base, minor marks, Very Good 
9/10

857. SCOTT AUCKLAND 
STONE JAR
SCO-02, Rarity A, 1 gallon 
2 tone stoneware jar, wire/
metal handle with spigot, 
Scott & Co, picture of lemons 
on branch, Manufacturers of 
High Class Aerated Waters, 
We Recommend our Special 
Lemonade, Warranted Made 
from the Fruit, also Belfast 
Ginger Ale, A C Scott & Co, 
Phone 1059, Pearson Potter, 
minor inner rim edge chip, 
small scuff/cut to shoulder, 
minor marks, Very Good 8.5/10

NOTES:
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